Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 12.11.2015г.    г. Тайшет     № 213

О Порядке предоставления лицами, заме-
щающими муниципальные должности на по-
стоянной основе, сведений о своих расходах,
и о расходах своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей

Во исполнение Федерального Закона «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их расходам», Федерального Зако-
на Российской Федерации «О противодействии коррупции», Федерального Закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь ст. 31,47 Устава Тайшетского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления лицами, замещающими муници-
пальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, и о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).
 2. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование
настоящего решения в официальных средствах массовой информации.
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика

 2

Приложение
к решению Думы Тайшетского

 городского поселения
от 12.11.2015 г. № 213

П О Р Я Д О К
предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной

основе, сведений о своих расходах, и о расходах своих супруги(супруга) и несовершенно-
летних детей

1. Настоящий Порядок предоставления сведений о расходах (далее - Порядок) разра-

ботан в целях противодействия коррупции, в соответствии с Федеральным Законом от
25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом от
03.12.2012 г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц. замещающих госу-
дарственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным Законом от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации» и определяет порядок представления сведений о расходах главы Тайшетского
городского поселения, как лица замещающего муниципальную должность на постоянной
основе, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лицо, замещающее должность, указанную в пункте 1 настоящего Порядка, обяза-
но ежегодно в порядке, установленном Законом Иркутской от 14.01.2014 г. №12-ОЗ «Об
отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности Иркутской области, их доходам» пред-
ставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги( супруга) и несо-
вершеннолетних детей по каждой сделке, по приобретению земельного участка, другого
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, па-
ев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (суп-
ругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествую-
щего году представления сведений (далее отчетный период), если общая сумма таких сде-
лок превышает общий доход данного лица, и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет кото-
рых совершены эти сделки.

3. Сведения, указанные  в п.2 настоящего Порядка, представляются в отдел по орга-
низационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского город-
ского поселения ежегодно, не позднее 30 апреля каждого года по форме справки, утвер-
жденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. №460 «Об утвержде-
нии формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

4. В случае, если лицо, замещающее должность, указанную  в п.1 настоящего Поряд-
ка обнаружило, что в представленных им в отдел по организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения сведениях о расхо-
дах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,
оно вправе представить уточненные сведения  в течение одного месяца после окончания
срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного уча-
стка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (до-
лей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций ), если сумма сделки
превышает общий доход лица, замещающего должность, указанную в пункте 1 настояще-
го Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, раз-
мещаются на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставляются для опубли-
кования средствам массовой информации в порядке, установленном для размещения (пре-

 3

доставления) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера лиц, замещающих должности муниципальной службы Тайшетского городского посе-
ления и членов их семей, с соблюдением законодательства Российской Федерации о госу-
дарственной тайне и о защите персональных данных.

Начальник отдела по орг. работе, контролю
и делопроизводству администрации
 Тайшетского городского поселения       В.Д. Бычкова